
 

 

 

 

 

 

Prot. n. 2274/2018 del 28/11/2018  

Rep. n. 55/2018  

Decreto Direttoriale n. 55/2018 

 

PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO ATTI 

 

 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 7, co. 5 bis e co. 6, del D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

Vista la richiesta di attivazione del procedimento per il conferimento di un incarico di prestazione autonoma 

per la formazione di un Early Stage Researcher (ESR), nell’ambito del progetto BBDIAG (HORIZON 2020 

MSCA-ITN-2015-ETN), utile allo sviluppo sul Science Gateway DECIDE di una portlet per la gestione 

dei dati di prestazione cognitiva provenienti dalla batteria di test neuropsicologici dell'applicazione 

SMARTME, presentata in data 22.05.2018 dal Prof. Claudio Babiloni;  

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia del 22.05.2018 con cui è stata 

autorizzato l’avvio di una procedura comparativa su richiesta del Prof. Claudio Babiloni a valere su fondi 

relativi al progetto europeo BBDIAG (HORIZON 2020 MSCA-ITN-2015-ETN) a sua disposizione; 

Visto la verifica preliminare interna n. 04/2018 prot. n. 1136/2018 del 31.05.2018, pubblicata sul sito WEB 

d’Ateneo;  

Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento prot. n. 1172/2018 del 

06.06.2018; 

Considerato che, con nuova valutazione da parte degli organi di gestione del progetto, è stato modificato il 

calendario e la distribuzione delle attività di formazione degli ESR tra i partner del progetto, e che l’attività 

oggetto della prestazione è stata svolta presso altra Università partner,  

 

DISPONE 

Sono annullati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un contratto di 

incarico di lavoro autonomo per lo svolgimento della seguente attività: formazione di un Early Stage 

Researcher (ESR), nell’ambito del progetto BBDIAG (HORIZON 2020 MSCA-ITN-2015-ETN), utile allo 

sviluppo sul Science Gateway DECIDE di una portlet per la gestione dei dati di prestazione cognitiva 

provenienti dalla batteria di test neuropsicologici dell'applicazione SMARTME - Responsabile scientifico: 

Prof. Claudio Babiloni. 

 

La presente disposizione sarà acquisita alla raccolta interna e resa pubblica mediante pubblicazione sul sito 

web dell’Università La Sapienza di Roma. 

Roma, 28 novembre 2018  

 

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” 

f.to Il Direttore, Prof.ssa Cristina Limatola 


